

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM PHÁT TRIỀN GAS ĐÔ THI Đốc lập - Tư do - Hanh phúc

Số: 250 /KĐT - CBTT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 11 năm 2021

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẮT THƯỜNG TRONG THỜI HẠN 24H

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước- Sở giao dịch chứng khoán Hà nội

Công ty: Công ty cổ phần đầu tư phát triển Gas Đô thị (mã CK: PCG)

Trụ sở chính: Tầng 4 – Số 167 – Trung Kính – Cầu Giấy – Hà nội

Điện thoại: 04.37346848 Fax: 04.37346838

Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Thị Huệ

Điện thoại : 04.37346858 (4308);

Fax: 04.37346838

Nội dung thông tin công bố: Quyết định xử phạt vi phạm hành chính về thuế

Ngày 10/11/2021, Công ty cổ phần đầu tư phát triển Gas Đô thị nhận được quyết định Xử phat vị pham hành chính của Chi Cục thuế quân Cầu Giấy – Cục Thuế Tp Hà Nội.

Chi tiết tại quyết định số 59417/QĐ-CCT-KTr2 ngày 09/11/2021 đính kèm.

Nội dung trên được Công ty cập nhật trên website tại địa chỉ: <u>pvgascity.com.vn</u> tại mục Quan hệ cổ đông.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin đã công bố.

Noi nhận:

- Như kính gửi;
- HĐQT,BGĐ (để b/cáo);
- Lưu VT.

Người được ủy quyền CBTT PP. Tổ chức Hành chính CÔ PHÂN ĐẦU TƯ PHÁT TRIÊN GAS ĐÔ T Nguyễn Thị Huệ

CỤC THUẾ TP HÀ NỘI Chi cục thuế q.cầu giấy

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 59417 /QĐ-CCT-KTr2

Cầu Giấy, ngày 09 tháng 11 năm 2021

S.H.C

QUÂN

CHI CUC TI

CAUGI

HANH P

QUYẾT ĐỊNH Xử phạt vi phạm hành chính về thuế

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính về thuế và hóa đơn;

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Thuế quận, huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc Cục Thuế tỉnh, thành phố;

Căn cứ Quyết định ủy quyền số 48092/QĐ-CCT ngày 31/12/2020 của Chi Cục Trưởng Chi cục Thuế quận Cầu Giấy về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Biên bản kiểm tra thuế ký ngày 8/11/2021 giữa Công ty Cổ phần đầu tư phát triển Gas đô thị và Đoàn kiểm tra theo Quyết định số 56148/QĐ-CCT-KTr2 ngày 19/10/2021 của Chi Cục Trưởng Chi cục Thuế quận Cầu Giấy về việc kiểm tra trước hoàn thuế tại Công ty Cổ phần đầu tư phát triển Gas đô thị;

Tôi: Phạm Thị Thu Thủy;

Chức vụ: Phó Chi cục trưởng - Chi cục Thuế quận Cầu Giấy.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây:

1. Công ty Cổ phần đầu tư phát triển Gas đô thị;

Mã số thuế: 0102349865;

Địa chỉ: Tầng 4, số 167 Trung Kính, phường Yên Hòa, quận Cầu Giấy, Hà Nôi.

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0102349865 do Sở kế hoạch đầu tư TP Hà Nội cấp lần đầu ngày 10/8/2007, thay đổi lần thứ 18 ngày 15/1/2021.

Người đại diện theo pháp luật: ông Zhu Zhilin Giới tính: Nam Chức danh: Giám Đốc

2. Đã có các hành vi vi phạm hành chính:

- Hành vi khai sai nhưng không dẫn đến thiếu số thuế phải nộp theo quy định tại Khoản 3, Điều 12; Nghị định 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ.

- Không lập hóa đơn khi bán hàng hóa, cung cấp dịch vụ cho người mua theo quy định tại Khoản 5, Điều 24 Nghị định 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ.

3. Các tình tiết tăng nặng: Không có

4. Các tình tiết giảm nhẹ: Không có

5. Bị áp dụng hình thức xử phạt và biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền

Cu thể:

- Phạt tiền (TM 4254), số tiền: 6.500.000 đồng theo Khoản 3, Điều 12; Nghị định 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ.

- Phạt tiền (TM 4254), số tiền: 15.000.000 đồng theo Khoản 5, Điều 24 Nghị định 125/2020/ND-CP ngày 19/10/2020 của Chính Phủ.

Tổng số tiền phạt: 21.500.000 đồng (Hai mươi mốt triệu, năm trăm nghìn đồng)

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không.

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không.

6. Một số nội dung xử lý khác: Không

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày $\frac{9}{1/1/2021}$.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Zhu Zhilin là đại diện cho tổ chức vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.

Trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được quyết định này, Công ty Cổ phần đầu tư phát triển Gas đô thịphải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này. Số tiền phạt quy định tại Điều 1 phải nộp vào tài khoản số 7111.105.4743 của Chi cục Thuế quận Cầu Giấy tại Kho bạc Nhà nước quận Cầu Giấy.

Nếu quá thời hạn nêu trên mà Công ty Cổ phần đầu tư phát triển Gas đô thịkhông chấp hành quyết định xử phạt thì sẽ bị cưỡng chế thi hành quyết định hành chính theo quy định của pháp luật.

Công ty Cổ phần đầu tư phát triển Gas đô thịcó quyền khiếu nại hoặc khởi kiện đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước quận Cầu Giấy để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Đội Kiểm tra Thuế số 2, Đội QLN & CCN thuế, Đội KTNDP để tổ chức thực hiện Quyết định này ./d

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

Chi cục trưởng (để b/c);

- Luu: V1, K1r2.

KT.CHI CUC TRƯỞNG PHÓ CHI CUC TRƯỞNG CHI CUC TH

Phạm Thị Thu Thủy